MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2, DE 2001, GARANTINDO AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA E INTEGRIDADE.

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA
CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 093, DE 27 DE MAIO DE 2019

TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2020 ANO II | EDIÇÃO N°55 PÁGINA 1 DE 2

PORTARIA Nº 024, DE 23 DE MARÇO DE 2020.

Dispõe sobre a adoção de medidas administrativas nos
órgãos e entidades da Administração Municipal para
enfrentamento da emergência em saúde decorrente da
pandemia provocada pelo Covid-19 (coronavirus) e dá
outras providências. A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, Considerando
a necessidade de adoção de medias administrativas para
enfrentamento do Município a pandemia provocada pelo
Covid-19, RESOLVE: Art. 1º Suspender, por 15 (quinze)
dias, a partir de 23 de março de 2020, os atendimentos
presenciais ao público nos ORGÃOS EXECUTIVO (que
prestam serviços considerados não essenciais em
funcionamento no prédio da sede da Prefeitura Municipal
de Campestre do Maranhão, localizado na Avenida
Juscelino Kubitscheck, 452-B, Centro), com exceção da
Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º Em função da
presente suspensão, os atendimentos ao público dos
órgãos citados no artigo anterior deverão ser realizados
por meios dos canais alternativos, (ex: internet, whatsapp,
telefone etc.). Art. 3º Os órgãos em que o atendimento ao
público está temporariamente suspenso, está
disponibilizado o número de telefone, whatsapp e email
para contato em (anexo). Art. 4º Durante o período de
suspensão de atendimento ao público, as atividades
administrativas internas poderão ser realizadas por meio
de teletrabalho. Art. 5º Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação. Publicada no Portal da
Transparência, em todos os murais e sede da Prefeitura
localizado na Avenida Juscelino Kubitscheck, 452-B, Centro
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 23
DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2020. RITA DE CÁSSIA PEREIRA
ALVES. Secretária Municipal de Administração.

AVISO

Em função da situação de emergência sanitária decretada
pelo governo do estado com vistas a resguardar a saúde da
população, ficam suspensos por 15 dias: os órgãos
executivos ficam em regime de tele trabalho.

• GABINETE DO PREFEITO:

E-MAIL: EDIDACIOLIMA@GMAIL.COM
E-MAIL: REGIANYCAT@GMAIL.COM
WHATSAPP: (99) 98833-8567 OU (99)988199-993

• SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:

E-MAIL: RITAAAALVES@HOTMAIL.COM
WHATSAPP: (99) 98846-8101

• SECRETARIA DA CULTURA:

E-MAIL: VICTORDANI21212LIVE.COM
WHATSAPP: (99) 8804-4479 OU (99) 984005218

• SECRETARIA DA JUVENTUDE:

E-MAIL: THE_TACERTO@HOTMAIL.COM
WHATSAPP: (99) 98429-6113

• SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA:

E-MAIL: ENILDOOLIVEIRA1@HOTMAIL.COM
WHATSAPP: (99) 98808-9878

• SECRETARIA DA FAZENDA:
E-MAIL: PABLO.CABECEIRA@GMAIL.COM

WHATSAPP:(99) 98849-3223 (99) 988082908

• DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO: FRANCIMAR
E-MAIL: FRANCIMAR1993@OUTLOOK.COM.BR
WHATSAPP: (99) 98409-0999

•  TRIBUTOS:

E-MAIL:RLIMATRIBUTOS@GMAIL.COM
WHATSAPP: (99) 98835-8477

PODER EXECUTIVO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

PORTARIAS E AVISOS

http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
mailto:EDIDACIOLIMA@GMAIL.COM
mailto:REGIANYCAT@GMAIL.COM
mailto:PABLO.CABECEIRA@GMAIL.COM
mailto:FRANCIMAR1993@OUTLOOK.COM.BR

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2, DE 2001, GARANTINDO AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA E INTEGRIDADE.

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA
CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 093, DE 27 DE MAIO DE 2019

TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2020 ANO II | EDIÇÃO N°55 PÁGINA 2 DE 2

• DEPARTAMENTO DA GUARDA:

E-MAIL:RAIMUNDOBRAZ41@GMAIL.COM
WHATSAPP: (99) 9934-1385

• CONTABILIDADE:

E-MAIL: BSLREIS@GMAIL.COM
WHATSAPP: (99) 98859-5003

• ENGENHARIA:

E-MAIL:GIANCARLO.ARAUJO@HOTMAIL.COM
WHATSAPP: (99) 982009171

• RECURSOS HUMANOS:
E-MAIL: RH.PREFEITURA.MUNICIPAL.CAMPESTRE@GMAIL.COM

WHATSAPP: (99) 98818-7556 OU (99) 98809-7929

• CPL:

E-MAIL: ADMCAMPESTRECPL@GMAIL.COM
WHATSAPP: (99) 99645-8930

• CONTROLADORIA:

E-MAIL: JAPS.7@HOTMAIL.COM
WHATSAPP: (63) 98112-2814

• PORTAL DA TRANSPARÊNCIA:

E-MAIL: B.FERNANDESTI@GMAIL.COM
E-MAIL: BISMARCKFERNANDESS@GMAIL.COM
WHATSAPP: (99) 99644-6974

http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
mailto:bslreis@gmail.com
mailto:RH.PREFEITURA.MUNICIPAL.CAMPESTRE@GMAIL.COM
mailto:admcampestrecpl@gmail.com

		2020-03-23T14:54:32-0300
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117